[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25 февраль 2025 года N 10
Отчет о результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества Палехского муниципального района,
на 2024 год
  Руководствуясь решением Совета Палехского муниципального района № 8 от 24.02.2022г. «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Палехского муниципального района», ст. 28 Устава Палехского муниципального района,  Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Отчёт о результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества Палехского муниципального района, на 2024 год, утвердить (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                               Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского муниципального района
от 25.02.2025 № 10
О Т Ч Ё Т

 о результатах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества Палехского муниципального района, на 2024 год

С целью пополнения средств бюджета района за счёт продажи имущества, не используемого для осуществления полномочий, принято Решение Совета от 26.10.2023 № 59 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Палехского муниципального района, на 2024 год». Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей и открытости деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», муниципальное имущество отчуждалось в собственность физических и юридических лиц исключительно на возмездной основе.

В перечне имущества, подлежащего приватизации в 2024 году, значатся 5 позиций:

 недвижимое имущество: нежилое здание ФАП в д. Малиново; нежилое здание детского сада «Чебурашка» в д. Пеньки, ул. Комсомольская,12; здание детского сада (интерната) в с. Сакулино, д.11; здание котельной с земельным участком в п. Палех, ул. Маяковского , д. 26; здание гостиницы с земельным участком в п. Палех, ул. Ленина, д.28.

Общее количество календарных дней, необходимое для проведения полной процедуры приватизации недвижимого имущества в соответствии с действующим законодательством составило не менее 3-х месяцев.

В течение 2024 года велась работа по приватизации муниципального имущества (оценка имущества, а также межевание земельных участков, проведение торгов по продаже муниципального имущества, заключение договоров, контроль за поступлением денежных средств в части соблюдения сроков перечисления, проверка соблюдения условий договоров купли - продажи).

В целях выполнения районной программы приватизации муниципального имущества были проведены  1 торги, процедура была признана состоявшейся.
Результаты приватизации за 2024 год:
	Наименование имущества и адрес
	Способ продажи
	Начальная цена

(рублей)
	Дата проведения торгов
	Цена продажи (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	- Нежилое двухэтажное здание (гостиница), общая площадь 186,5 кв.м.,  кадастровый номер 37:11:040123:162

- Земельный участок  площадью 439 кв.м, кадастровый № 37:11:040123:15

Место нахождения имущества: Ивановская область, Палехский район, п. Палех, ул. Ленина, д.28.

	Посредством публичного предложения
	7 460 000,00
	20.09.2024
	7 460 000,00

	Итого:

	7 460 000,00

Работа по поиску покупателей продолжается, информация об объектах, включенных в программу приватизации,  размещена на сайте администрации Палехского муниципального района в сети «Интернет».

В настоящее время разработан прогнозный план (программа) приватизации имущества Палехского муниципального района на 2025 год, в которую включены и объекты, не проданные в 2024 году.